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Nowa infrastruktura na przejściu granicznym w Połowcach
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4 września odbyło się uroczyste przekazanie służbom granicznym
wszystkich nowo wybudowanych obiektów wraz z infrastrukturą
drogowego przejścia granicznego w Połowcach.
4 września odbyło się uroczyste przekazanie służbom granicznym wszystkich nowo
wybudowanych obiektów wraz z infrastrukturą drogowego przejścia granicznego w
Połowcach.

Na  zaproszenie  Wojewody  Podlaskiego  Andrzeja  Meyera  w  uroczystym  przekazaniu
obiektów  wzięli  udział:  Minister  Administracji  i  Cyfryzacji  Andrzej  Halicki,
Przewodniczący  Sejmowej  Komisji  Spraw  Zagranicznych  poseł  Robert  Tyszkiewicz,
Zastępca  Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG  Jacek  Bajger,
Komendant  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG  Andrzej  Rytwiński.  W
uroczystości uczestniczyli również m.in. Marszałek Województwa Podlaskiego Mieczysław
Baszko,   Dyrektor Biura Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy Roland Python,
Ambasador  Republiki  Białoruś  Aleksandr  Averyanov,  funkcjonariusze  Służby  Celnej  i
Straży Granicznej oraz samorządowcy.

Z początkiem kwietnia br. na drogowym przejściu granicznym w Połowcach rozpoczęto
odprawy w ruchu poszerzonym. Nastąpiła zmiana statusu przejścia z bilateralnego-
osobowego na międzynarodowe. Tym samym stało się ono dostępne nie tylko dla
obywateli polskich i białoruskich, ale także dla obywateli innych państw. Ponadto przez
przejście w Połowcach mogą teraz przekraczać granicę nie tylko samochody osobowe,
lecz również samochody ciężarowe do 7,5 tony oraz autokary.

Dotychczasowe drogowe przejście graniczne Połowce-Pieszczatka funkcjonowało od 1993
roku na powierzchni 650m² z przepustowością około 500 samochodów w obu kierunkach.
Po  wejściu  Polski  do  strefy  Schengen  odprawy,  odbywające  się  dotąd  po  stronie
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białoruskiej, przeniesiono na stronę polską. Podczas opracowanej w 2007 roku koncepcji
rozbudowy infrastruktury granicznej przewidziano usytuowanie przejścia granicznego na
powierzchni  18  ha.  W  ramach  realizacji  inwestycji  zaplanowano  budowę  pełnej
infrastruktury  odpraw  ruchu  osobowego,  towarowego  i  pieszego.  Zakładana
przepustowość przejścia na dobę w obu kierunkach to 200 samochodów ciężarowych, 2
000 samochodów osobowych oraz 50 autokarów.

Funkcjonariuszom  Straży  Granicznej  i  Służby  Celnej  uroczyście  przekazano  do
użytkowania budynek główny, budynek kontroli  szczegółowej,  pawilony odpraw celno-
paszportowych,  pawilony  wartowników,  wiaty,  infrastrukturę  drogową,  systemy
monitoringu wizyjnego. Środki finansowe na realizację inwestycji w wysokości 178 mln zł
pozyskano z Programu Współpracy Transgranicznej 2007-2013 PL-BY-UA, Szwajcarsko-
Polskiego Programu Współpracy, Funduszu Granic Zewnętrznych oraz z budżetu państwa.
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